— 1 —

证券代码：000557   证券简称：西部创业   公告编号：2022-49

宁夏西部创业实业股份有限公司

关于向全资子公司增资的公告

2022 年 11 月 28 日，公司第九届董事会第二十三次会议

（临时会议）审议通过《关于向全资子公司增资的提案》。现

将具体情况公告如下：

一、本次增资概述

经 2020年 4月 28日召开的第九届董事会第四次会议审议

通过，公司以自有资金 3,000 万元出资设立全资子公司宁夏西

创运通供应链有限公司（以下简称“西创运通”）。根据经营发

展需要，计划将西创运通注册资本由 3,000 万元增至 10,000 万

元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的

规定，本次增资不构成重大资产重组，亦不构成关联交易，投

资金额在董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。

二、西创运通基本情况

（一）主要概况

公司名称：宁夏西创运通供应链有限公司

注册资本：3,000 万元

公司性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

— 2 —

资）

经营范围：1.许可项目：公共铁路运输（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）；2.一般项目：

铁路运输辅助活动；国内货物运输代理；国内集装箱货物运输

代理；运输设备租赁服务；集装箱租赁服务；包装服务；装卸

搬运；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项

目）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；煤炭及制品

销售；建筑材料销售；再生资源销售；金属矿石销售；金属材

料销售；非金属矿及制品销售；化肥销售；成品油批发（不含

危险化学品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；生物基

材料销售；供应链管理服务（除许可业务外，可自主依法经营

法律法规非禁止或限制的项目）

营业期限：长期

主要股东：宁夏西部创业实业股份有限公司，持股 100%

（二）经营情况及财务指标

主营业务收入主要包括：物流业务收入、供应链贸易业务

收入及代维代管业务收入。自 2020 年 6 月开展业务以来，积

极开拓市场、提升服务，增强客户粘性。随着业务范围的扩大

和业务量的提升，经营指标持续向好，盈利能力逐年提升。各

期主要会计数据和财务指标如下：

项  目 2020年 2021年
2022年 1-9月

（未经审计）

营业收入（万元） 12,928.77 48,696.51 101,053.44

营业利润（万元） 1,409.83 4,531.02 5,159.11

净利润（万元） 1,056.81 3,384.39 3,875.06

— 3 —

三、增资主要内容

计划以现金方式向西创运通增资 7,000万元。增资完成后，

西创运通注册资本由 3,000 万元增加至 10,000 万元。

四、增资目的及对公司的影响

（一）增资目的。满足西创运通业务发展需要，提高商业

信用，进一步增强经营实力，扩大竞争优势，为后续业务拓展

提供支撑。

（二）对公司的影响。本次增资不会对公司当期财务状况

和经营成果产生重大影响。增资完成后，西创运通仍为公司全

资子公司。由于供应链贸易业务受煤炭行业供需变化以及市场

价格波动影响较大，对公司经营业绩产生一定影响。

五、其他事项

董事会授权经营层办理本次增资具体事宜。

特此公告。

宁夏西部创业实业股份有限公司董事会

2022 年 11 月 29 日

项  目 2020年末 2021年末
2022年 9月 30日

（未经审计）

总资产（万元） 6,096.28 20,482.00 29,287.62

净资产（万元） 4,056.81 7,483.59 11,321.39